ria belli Troiani. g Theseo al. esse mul.] Theset plures mulieres fuisse scribit Plutar. in ipso Theseo. h Hi corpora non hab.] Hespites nemine omnino vident, sensuunt ramen ingenitum concussum fieri ad litius, hominū congratulantiū ijs qui recentes venerant, eosq; maxima cū lātitia excipientium. i Qui Elysius voc.] In quo animas boni meriti antiquis transire existimabant, & beatioris insulas esse dicebāt, ut autor est Sennius k Cūcta aff. vēti.] Homerius Faouonii inter oēs ventos admodū serenum flare per cāpos Elysiros dixit. l Homeri vers.] Nullius opera in tāta celebritate & laude fuerū apud veteres quām Homeri, ita ut maxima rediret fama ad eos, quos in suis scriptis vel semel nominasset. Eius sunt duo præcipua poēmata, Ilias & Odyssaea, in hac Ulybīs describit errores: in illa vero belli Troianū, ac potissimum Achilli gesta. Homeri aut̄ poēmata quanti fecerint Athenienses, quāq; ritilla esse ad inflammandos hominū tātis amorem animos indicārint, hinc existimari licet, quād legem ceterū, ut quanto quoq; anno in Panathenaicis eius minus ex omni poētarū numero carmina publicē canerentur. Ita enim cogitabant, leges præcipere quidē quid faciendū, fugiendūq; sit, sed, propter breuitatem, non docere: at poētas, qui ritūa hominū imitanter, res præclarē & fortiter gestas copiose exponerēt, easq; præudemū ante oculos constituerent, episores esse ad persuadendū. Similē honore habuerūt Aeschylus, et diximus, aduersus Indocium inferiū. m Stesichorus, & ipsi Hel. recō.] Stesichorus poēta propter Helenā rituperationē oculis capius nō prius, nisi placato palinodia oblatō numine, videre potuit. De eo in Macrobij. n Oēs quidē semideos] ημίθεοι. i. semidei non integrī dī, neq; homines, sed altero parente diuino, altero humano: aut semidei, ratione virtutis, qua supra humanā naturam ascenderant proximē ad diuinā: vel, qui in natura humana, virtute dīuina prædiū erant. Tertullianus quatuor Gentiliū deorū differētias fuisse scriptis: quorū quidā selecti, & maiorū genium dī votati sunt: quidam semidei & heroes: quidam mediocimi: & quidam semones. Selectos deos credidit antiquitas eos, quib; major inesse potestas, & zā. excogitauit hisce nominibus: Jupiter, Saturnus, Janus, Apollo, Genius, Mercurius, Mars, Vulcanus, Neptunus, Cupido, Orcus qui dicitur Pluto, Liber pater. Duodecim dearum fidei variū nomina: Iuno, Tellus, Ceres, Lucina, Diana,

Minerva, Venus, Vesta, Thetys, Bona dea, I sis, Themis, Semideos vocarunt antiqui viros probos, & sceminas sanctimonia vice spectabiles: ut Aesculapium, Herculem, Romulum, ex hominibus assumptos in celum. Semones vero dixerunt, qui a lunari globo & a media aëris regione potens in terram imperium habent, & dominium in reliquas creaturas: quales fuerunt Verumnus, Hippo, Priapus. Medioxumos nuncuparunt eos, qui mediocris essent potestatis, & minorum Gentium di, quorū numerus planè fuit incognitus. Nam eò superstitionis deducta fuit antiquitas, ut cuilibet numini elemenio, herbeo, radicibus arbori & fructibus terre, deum assignauerit. Sylvis & nemoribus quoque deos attribuerunt: Faunos, Panes, Satyros & Sylvanos. o De eo affirman.] Iupiter in Bis accusato Homerum vocat cæcum & præstigiatorum. Theristes itidem in Mortuorum dialogis. Martianus lib. 1. de nuptijs Philologiae, cœciuentem Maeonium dixit. Alij adeo pauperem fuisse dicunt, ut non esset illi vnde sumptus puerò quo duceretur, impenderet. Fecit nominis eius claritas, ut quem virum rebusq; omnibus egentem nemo agnouerit, nunc multa Gracie urbes certatim sibi vendicent, adeo ut quibus potissimum credere debeamus, non facile discernere. Quod etiam testatur Cic. pro Archia: Homerum, inquit, Colophonij ciuem esse dicunt suum, Chy suum vendicant, Salaminij repetunt, Smyrnæi vero suum, esse confirmant. Itaq; delubrum eius in oppido dedicauerunt. Multis alij præterea pugnant inter se, atque contendunt. Extat de ea ve disfictior Græcum apud Gell. lib. 3. cap. 11. p Euphorbi nomine.] Troianus fuit adolescens Panthi filius, fratri Heubeæ, testi Homero Iliad. 17. Interfectus à Menelao. Eum fuisse tempore belli Troiani dixit Pythagoras: ut est apud Laertium in Pythagora, & Ouid. libr. 15. Metamor. q Pauonum pennis.] In paonis cauda Iuno Argi oculos posuisse dicitur. Ouid. in fine 1. Metamorph. r Impiorum loco plesterentur.] Sceleratorum. Impius autem dicitur in deos, in pariam, & in parentes. Cic. 3. Tusc. Qui in parentes vultu nubilo, irato, acerbo, importuno est, quamvis eos, neque dicto, neque facto vello ledari, si impius est: qui vero parentes pulsat, aut necat, maximè impius est. s Phalaridem Agrigentinum.] Hic Agrigen-

Agrigentinorum tyrannus, cui Perillus taurum aeneum fabricauit, quo impositi noxiū dum torrerentur, tauri magnum reddebant. Tandem vniuersa Agrigentinorum multiudo in eum impetum fecit, quād nesciret modum panis statuere. De eo Seneca lib. de Clem. 2.c.4. Illos ergo crueles vocabo, qui puniendi causam habent, modum non habent, sicut in Phalari, quem aiunt non quidem in homines innocentes, sed super humanum ac probabulum modum seuisse. Huius meminit quoque idem Seneca lib. de Ira 2. t Et Busiris Aegyptium.] Busiris rex Aegyptiorum Nepuni & Libya filius, qui Thvasi consilio hospites immolabat incognitos, & nullius crimini reos, ut eorum sanguine pluviam eliceret, cuius pesuria Aegyptius nouem annis laborauerat: tandem ab Hercule interemptus, ut quidam tradunt. Nam Strabo lib. 17. fabulā esse putat, quod de eo memoria prodidit. De eo Seneca evdem lib. de Clementia 2. c. 4. Crueles qui ignotos homines & obuios, non in compendium, sed occidi causa occidunt, nec interficere contenti, scierunt: ut Busiris ille, & Diomedes Thracie.] Diomedes rex Thracie, dum equos suos humana carne a'eret, in Tyranda oppido truculentus, ab Hercule equis ipsis ad denorandum obiectus est. Ouid. 9. Metamorph.

*Quid quā Thracis equos humano sanguine pingues
Plenaq; corporibus laceris præsepia vidi?*

*Vilaq; de ecclī domiuimq;, ipsosq; petem? x Scironem.] Latronem insignem, qui proximos Megaris scopulos insidens, in viatores prætereuntes nullo non crudelitatis genere, seniebat. Hunc tandem Theseus dicitur occidisse. y Et Pi-
lyocampten.] Schinii insignem latronem, qui circa Isthmi iniūm, teste Pausania, miro crudelitatis genere seniebat. Ap-
prehensas enim piceas in terram flecebat, & quos pugna vici-
set, hos alligatos sinebat in aërem efferrī, quocirca cum viraq; se arbor alligatum ad se traheret, vinculiq; nodus in neutram la-
zareetur pariem sed virinque pariter conuelleret, euenebat, ut
qui alligatus esset, laceraretur. Eodem pacto ipsum quoq; Schinii Theseus dilaniavit, viamq; quæ ex Trazenæ Athenas ducit, latronibus infestam, tutam redditidit. Ouid. lib. 7. Aen.*

*Occidit ille Schinii, magnis male viribus usus. Pi-
lyocampten, hoc est, pinuum incuruator appellatus est etiam in
apologia*

apologia contra eum qui dixerat: Prometheus es in verbis, in fine, & Admonuit autem.] Cum ex insulis fortunatis dimicetur singit se à Rhadamantho admonitionum, tria obseruantur. Ne gladio ignem diuerberaret, sive dissecaret. Quid autem istud sibi velit, apud Pythagoram, non facile fuerit augurari. D. Hieronymus, atq; etiam Cyrius, impudente, ac ira percitū animum, verborum asperitate (is enim gladius est) non esse lacerandum expounit. Diogenes, potentiorum in auctoriam non incitandam interpretatur, cui sententia subscripta etiam Plutarch. Et Horatius in Serm. n. dixit: Atq; ignem gladio scrutare, nobilis aliud sibi voluit, nisi admonere nos, ne magnorum hominum indignationem aduersus nos provocaremus laceremusve. Lucianus, Basilius & Plato, rem quae neq; vñui, neq; efficacia restitutio posset, non solicitandam attendendamque, sine significari arbitrati sunt. Cui similia hac, Aquan in mortarii cundere, & laterem lauare. De quibus vide Erahmum nostrum. A Maxima vero omniū.] Lucianus hic cum in campis Elysios, diversa nocentium genera granissimis panis affici, se viduisse referat: acerimè eos qui in vita mentiti essent, apud illos puniri ait, quorum Herodotus Ctesiamque, principes ponit, facetissimè a quo sed id animo spectasse subiungens, quippe qui nullius sibi mendacij esset conscius. Idem etiam in eo Dialogo, qui φιλοψόδος οὐδὲν αἰσχύνεται inscribitur, reveres Graecos, præcipueque Herodotus Ctesiamque, Cnidium, atq; his superioris: & Homerum denique etiam scriptus mendacia conseruasse testatur, non modo ut ad eos qui suis ipsi recitabant, sed ad posteros quoque, quasi per manus tradita, pulcherrimi verbis metrisque seruata peruenirent Luciani de ijs scriptoribus iudicium non est improbandum, cum & alij Greci complures in eadem fuerint sententia: Strabon, ac Diodes Siculus, non semel eos nugatos asserit. B. Et vix à Leucothea.] Cc. lib. 3. de Nat. deor. Quid deinde? In dea diceitur, quae Leucothea a Gracis a nobis Matuta dicitur, cum sit Cadmeia filia. C. E medio sublatius sum.] Quomodo vero id factum sit, Didymus satis succinctè rescripsit: ait enim: οἱ νέωτεροι τῶν μάντηρων αἰτιώματα, τὸ κύρκον καὶ ὅδον εἴως ὁδοῦ ηγουμένων τὴν πατέρα εἰς Ιδαῖον ιατὸν ἵππον ἀγνοεῖσαν μάντης Αἰγαίου τε τευχός οὐκέτε.

Recentiores hanc de Teleogno
Cyrco

Cyrces Vlyssisq; filio diela confinxerunt, qui cùm ad querendum patrem in Ithacam esset profectus, cum per ignorantiam turturis esse occidisse existimauit. Vlyssis mortem mago explicuisse nobis exponit Iepimus Dielys Cretensis de bello Troiano liber, in cuius cathe hac de ea re legimus: *Vlyssem nemp̄ frequētibus augurois somnijisq; territum, quod à filio sibi timoret proprieaque Telemachum in Cephalonia campos relegasset, Telygonum en eo, & Cyra genium, ab Aeca insula, vt patrem cognosceret, venisse, qui cùm ab Vlyssis custodibus adiuss ad patrem prohibetur, eorumq; nonnullos trucidasset, ab Vlysse ad clamoris nuncium excitato, lancea petitus, satum quidem ipse evitauit: has filii autē cuius summitatī marina turturis os prefixerat, patrem inscius interfecit.* D Nam qui in prora erat cheniscus,] De chenisco nauis meminit idem Lucian. in Nauigio seu de Vo- iu, vbi nos plura. E Minotaurum.] Fuit is Minotaurus ex adulterio Pasiphaës, & Tauri, qui scriba Minois fuit, genitus, ac propter ignominiam in Labyrinthō conclusus à Minoë. Hinc poëta finixerunt, Minotaurum monstrum quoddam esse, quod ex homine tauroq; natum.

ΔΕΞΙΦΑΝΗΣ. LEXIPHANES:

Iacobo Micyllo interprete.

A R G V M E N T U M.

D Eridet hoc dialogo Lucianus Cacozelos istos, & affectatores obscuri atque inusitati sermonis, qui dum verbis plerunque obsoletis, & ab ultima vetustate repetitis, interdum etiam nouis, & à se conflictis, omnia obscurant, & quasi quibusdam tenebris inuolunt, egregiè eloquentes ac docti perhiberi cupiunt: factò ad hoc exemplo Lexiphanius eiusdem, quem dialogum quandam ad imitationem (vt ipse quidem videli vult) symposij Platonis compositum, recitantem introduxit, adeò ineptum atque ridiculum, vt propter verborum obscuritatem, quæ tamen eiusmodi sunt, vt vix ab ipsis illis antiquæ comedie scriptoribus, ex quibus pleraque ea desumpta sunt, si redeant, intelligi sat posse videantur: res quoque & ipsum argumentum eiusmodi